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 Kommunstyrelsen 

Revisionsberättelse 2021 och ansvarsprövning 

Ärende 
Revisorerna har granskat kommunstyrelsens och övriga nämnders 
verksamheter samt genom utsedda lekmannarevisorer även verksamheterna 
i Djursholms AB och Studievägens Fastighets AB under 2021. 
Revisorerna bedömer att årets resultat är förenligt med kommunfullmäktiges 
mål för god ekonomisk hushållning ur det finansiella perspektivet. Samtliga 
fyra finansiella mål är uppfyllda. Årets resultat enligt resultatuträkningen 
uppgår till 286,9 miljoner kronor och balanskravsresultatet till 97,0 miljoner 
kronor. Revisorerna bedömer vidare, utifrån årsredovisningens rapportering, 
att verksamhetens utfall delvis är förenligt med kommunfullmäktiges 
övergripande mål för verksamheten. Vid ingången av 2021 hade kommunen 
totalt 28,3 miljoner kronor kvar att återställa avseende 2019 års underskott. I 
och med 2021 års balanskravsresultat har samtliga underskott från tidigare 
år reglerats inom de tre år som kommunallagen kräver. 
Revisorerna tillstyrker att kommunstyrelsen, nämnderna och de enskilda 
förtroendevalda i dessa organ ska beviljas ansvarsfrihet samt att kommunens 
årsredovisning ska godkännas.  
Presidiet delar revisorernas bedömning och föreslår därför att 
kommunfullmäktige ska bevilja kommunstyrelsen och de övriga nämnderna 
och förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för 2021 års förvaltning. 
Presidiet delar vidare kommunstyrelsens bedömning beträffande 
verksamheten i Djursholms AB och Studievägens Fastighets AB och att 
bolagens verksamheter bedrivits i enlighet med de fastställda ändamålen och 
har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
Patrik Nimmerstam deltar inte i handläggningen i de delar som rör 
kommunstyrelsen och utbildningsnämnden. 

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut 
1. Kommunfullmäktige beslutar att bevilja kommunstyrelsen och de övriga 
nämnderna och förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för 2021 års 
förvaltning.  
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2. Kommunfullmäktige beslutar att verksamheten i Djursholms AB och 
Studievägens Fastighets AB ska anses ha bedrivits i enlighet med 
ägardirektiven och bolagens ändamål.  
 
 
 
 
Boris von Uexküll Patrik Nimmerstam Fredrik Palmquist 
Ordförande  1:e vice ordförande 2:e vice ordförande 
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